
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      19.03.2014                                                                 № 45 
 
   О внесении изменений в Прогноз-

ный план (программу) приватизации 
муниципального имущества в горо-
де Нижнем Новгороде на 2012-2014 
годы, утвержденный решением го-
родской Думы города Нижнего Нов-
города от 23.11.2011 № 166 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-

тизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава 
города Нижнего Новгорода, постановлением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 22.05.2002 № 29 «О Положении о приватизации муниципального 
имущества города Нижнего Новгорода»  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2012-2014 годы, утвержденный реше-
нием городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2011 № 166 (с измене-
ниями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 
14.12.2011 № 182, от 25.01.2012 № 2, от 15.02.2012 № 15, от 21.03.2012 № 30, от 
23.05.2012 № 49, от 20.06.2012 № 93, от 26.09.2012 № 130, от 17.10.2012 № 165, от 
21.11.2012 № 183, от 12.12.2012 № 201, от 30.01.2013 № 4, от 20.02.2013 № 16, от 
20.03.2013 № 36, от 24.04.2013 № 58, от 26.06.2013 № 97, от 09.08.2013 № 112, от 
18.09.2013 № 117, от 16.10.2013 № 141, от 20.11.2013 № 151, от 18.12.2013 № 175, 
от 29.01.2014 № 3, от 19.02.2014 № 22), следующие изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 
1.1. Из подраздела «Автозаводский район» исключить строки: 

 ул. Пилотов, 21Б,  
в том числе:  
литера А  

 
 

330,1 

 
 
Одноэтажный администра-
тивно-бытовой корпус (уп-
равленческое) 

 
 

Продажа на 
аукционе 

 
 
Открытая 

 литеры Б,Б1 453,3 Одноэтажный производст-
венный корпус с пристроем   

Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 литера В 69,8 Одноэтажное помещение для 
покраски (мастерская) 

Продажа на 
аукционе 

Открытая 



2 
 

 литера Д 83,9 Одноэтажные гаражные бок-
сы (автотранспорт) 

Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 литера Е 140,0 Одноэтажный склад с наве-
сом (складское) 

Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 
1.2. Из подраздела «Нижегородский район» исключить строки: 

 ул. Большая  
Покровская, 70А, 
литера «Б» 

54,9 Отдельно стоящее одноэтаж-
ное нежилое здание 

Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 ул. Родионова, 181, 
лит. ББ1 

414,0 Гараж Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 
1.3. Из подраздела «Приокский район» исключить строку: 

 пр. Гагарина 
(около АЗС № 16)  

803,7 Объект незавершенного 
строительства (автомойка с 
сервисным обслуживанием) 

Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 
2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты не-

движимости»: 
2.1. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего содер-

жания: 
           ул.Рокоссовского, 

д.19 
96,5 Нежилое помещение  

№ 9 в подвале 
16/25 Продажа на 

аукционе 
Открытая 

 
2.2. Из подраздела «Автозаводский район» исключить строку: 

           ул.Минеева, д.5, 
литера «А» 

887,3 Нежилое двухэтажное 
здание 

27/100 Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 
3. В разделе IV «Акции акционерных обществ» подраздел «Нижегородский 

район» дополнить строкой следующего содержания: 
 ОАО «ТЭК-НН» 603000,                             

г.Н.Новгород, 
ул.Славянская,  
дом 1А, офис 6 

10989,1445 
 

(всего  
10991,6445) 

99,977% Продажа на 
аукционе 

Открытая 

 
 
 

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 
 


